別記様式第１－４号（第１条第２項第２号及び第３号関係）

[bookmark: _GoBack]農業経営（野菜作）の承継申請書

番　　　　　号
年　　月　　日

独立行政法人農畜産業振興機構
理事長　　　　　　　　　殿

申請者
事務所の所在地
名称
代表者の役職及び氏名
承継元登録生産者
事務所の所在地
名称
代表者の役職及び氏名
（注：申請者又は承継元登録生産者が個人の場合は「事務所の所在地、名称、代表者の役職及び氏名」に替えて「住所、氏名」とする。）

農業経営のうち野菜作に係るものを全部承継しましたので、独立行政法人農畜産業振興機構の登録を受けたく、独立行政法人農畜産業振興機構業務方法書実施細則第１条第２項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　野菜指定産地名
２　承継野菜種別作付面積
３　承継事由（相続、合併等）
４　承継年月日
５　添付資料
・農業委員会が発行する耕作証明書等全部承継の事実を証明する書面
・申請者の定款又は規約（参考として設立総会議事録）（※１）
・申請者及び承継元登録生産者の登記簿謄本又は抄本（※２）

［以下法人格のない協業経営体に限り追加提出。]
・２以上の者が次に掲げる事項のすべてを行っていることを証明する書面（例：前年度の作業日誌、決算書等）
(1)生産資材及び機械、施設等の共同購入又は機械、施設等の共同利用
(2)品種及び作付体系の統一
(3)播種、防除及び収穫の基幹作業の共同実施
・２以上の者が選別及び集荷を共同で行っていることを証明する書面
（例：直近の対象野菜の出荷伝票の写し、前年度の作業日誌）
・２以上の者が共同で出荷した野菜の販売金額をプールして分配していることを証明する書面（例：前年度の決算書）

（※１）申請者が個人の場合は不要
（※２）申請者及び承継元登録生産者が個人又は法人格のない協業経営体の場合は不要
（※３）郵送で申請する場合は、欄外に責任者及び担当者の氏名、連絡先を記載すること。